PORTARIA N.º 409/2023- REITORIA/UNESPAR

Nomeia  Merline  Cristina  Faustino,  para  o
cargo  de  Assessora  Especial  da Pró-
reitoria de Extensão e Cultura - PROEC.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas

atribuições  estatutárias,  legais  e  regimentais,  considerando  o  Decreto

Estadual nº 6.563/2020, de 17 de dezembro de 2020, a Lei nº 20.932/2021,

de 17 de dezembro de 2021 e o protocolo nº 20.330.371-8, de 12 de abril de

2023,

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear a Agente Universitária, Merline Cristina Faustino,  RG nº

9.763.764-4,  para  o  cargo  de  Assessora  Especial  da  Pró-reitoria  de

Extensão e Cultura - PROEC, simbologia DA-5, a partir 12 de abril de 2023,

com as seguintes atribuições:

I.  Atendimento e acompanhamento das solicitações referentes aos eventos,
no  que  diz  respeito  a  recursos  financeiros,  orientando  os  docentes
solicitantes, de acordo com as condições presentes nos editais;

II. Assessoramento  na  realização  dos  Cursos  de  Formação  ofertados  pela
Unespar aos Agentes Universitários;

III. Assessoria  na  elaboração  de  planilhas  para  Editais  de  Fomento,
levantamento de orçamentos entre outras exigências.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos

a partir da data citada, revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Gabinete da Reitoria, 19 de abril de 2023.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora